TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
            LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

                        Số: 116 /LĐLĐ
V/v tổ chức “Tuần lễ Áo dài” và các hoạt động
             kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8-3

	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đắk Lắk, ngày 22 tháng  02  năm 2024

   		Kính gửi: - Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố;
               	                  - Các Công đoàn Ngành địa phương.

Thực hiện Công văn số 768/TLĐ-NC, ngày 20/02/2024 của Tổng LĐLĐ Việt Nam V/v Tổ chức “Tuần lễ Áo dài”; Kế hoạch triển khai nhiệm vụ công tác Nữ công năm 2024 của LĐLĐ tỉnh. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tích cực triển khai các hoạt động cụ thể như sau:
1. Tuyên truyền, vận động nữ đoàn viên, CNVCLĐ mặc áo dài trong ngày làm việc, kể từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2024; đảm bảo phù hợp với điều kiện làm việc, đặc thù nghề nghiệp, an toàn lao động. Tập trung mặc Áo dài đồng loạt vào ngày 08/3/2024. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong và sau thời gian tổ chức các hoạt động Tuần lễ Áo dài trên các kênh truyền thông của tổ chức công đoàn và các cơ quan báo chí, đài phát thanh – truyền hình địa phương nhằm khẳng định và tôn vinh giá trị của Áo dài – Di sản văn hoá Việt Nam trong đời sống xã hội.
2. Tiếp tục triển khai Cuộc vận động “Tặng Áo dài - Trao gửi yêu thương” đến nữ đoàn viên, CNVCLĐ. Nội dung, hình thức triển khai thực hiện theo Công văn số 1470/LĐLĐ, ngày 28/9/2022 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh. Tiếp nhận và tổ chức trao tặng Áo dài theo 3 đợt: Đợt 1- dịp kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8-3; đợt 2 – dịp kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/2024); đợt 3 – dịp kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/2024).
3. Phát động, triển khai đến các CĐCS vận động nữ đoàn viên, CNVCLĐ tập luyện, đồng diễn áo dài truyền thống theo kế hoạch của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh (có kế hoạch triển khai riêng).
4. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về ý nghĩa lịch sử 114 năm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, 1984 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng, nhằm tôn vinh những giá trị truyền thống của phụ nữ Việt Nam.
Kết thúc “Tuần lễ Áo dài” và hoạt động kỷ niệm 8-3, đề nghị các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở thông tin nhanh kết quả thực hiện, gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo – Nữ công), để tổng hợp, theo dõi và báo cáo Tổng Liên đoàn./.

					                                     TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận: 	                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;
- Tổng LĐLĐVN;
[bookmark: _GoBack]- Hội LHPN tỉnh;		(ĐÃ KÝ)
- TT LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT, TG - NC.

     Nguyễn Thị Lý